
D.R.A.. n.  4139 

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA 

Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell’Identità Siciliana 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 – AFFARI GENERALI 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 
VISTA il D.P.R. n. 12 del 27 giugno 2019 che stabilisce la rimodulazione degli assetti  

 organizzativi dei Dipartimenti regionali; 

VISTO  l’art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. Recante “Disposizioni 
programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”; 

VISTA  la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, in 
applicazione dell’art. 9 della succitata L.R. 9/2021 in materia di snellimento dei 
controlli delle Ragionerie centrali;”; 

VISTA La Legge Regionale 25 maggio 2022 n. 14. “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana per il triennio 2022-2024”; pubblicata in GURS del 28/05/2022 parte prima 

VISTA La Deliberazione n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta ha approvato il 
documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio gestionale per il triennio 
2022/2024, a seguito della pubblicazione delle LL.RR. n. 13 del 25/05/2022 (Legge di 
Stabilità) e n. 14 del 25/05/2022 (Legge di Bilancio); 

VISTO il D.P.R. n. 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana al 
Dott. Calogero Franco Fazio  di cui alla Delibera di giunta n. 505 del 02/12/2021;  

VISTO il D.D.G. n. 2189 del 13/06/2022 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Denise 
Gargano, l’incarico dirigenziale di Dirigente Responsabile dell’Area 1  AA.GG. del 
Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana;      

VISTO il D.D.G. n. 2316 del 21/06/2022 con il quale il  con il quale il Dirigente Generale 
Dott. Calogero Franco Fazio  delega il  Dirigente Responsabile dell’Area 1  AA.GG 
Dott.ssa Denise Gargano alla firma degli atti di competenza in ordine alle funzioni 
assegnate allo stesso Dirigente Generale dall’art. 7 comma 1 L.R. 10/2000 lettera f)- 
poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di spesa della rubrica di 
bilancio del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana 
assegnati, nonché i capitoli afferenti alla rubrica “Gabinetto e uffici di diretta 
collaborazione all’opera dell’Assessore”;   

CONSIDERATO che le Biblioteche Regionali  sono tenute alla riscossione delle somme versate 
direttamente dall’utenza, relative alla fornitura di servizi aggiuntivi D.P.R. 417/95 e a 
trasmettere il relativo prospetto con le ricevute allegate, sottoscritto dall’agente 
contabile e dal dirigente preposto alla struttura entro giorno 10 del mese successivo a 
quello cui si fa riferimento, all’Area 1 –AA.GG- gestione delle biglietterie;.   

VISTA la suddetta documentazione citata nel presente provvedimento, che da intendersi come 
copia conforme all’originale conservata presso le sedi delle Biblioteche Regionali a 
disposizione per ogni controllo o verifica; 

RITENUTO  di dover procedere, per il periodo dal 01/03/2022 al 31/07/2022, esercizio finanziario 
2022, all’accertamento, alla riscossione e al versamento delle entrate sul capitolo 1902 



capo 14 delle somme derivanti dai servizi resi dall’Amministrazione regionale in materia di antichità e belle 
arti – solo per servizi resi dalla Biblioteca di Catania, secondo quanto di seguito specificato. 

 

 

D E C R E T A 

Art. 1 

Per quanto indicato nelle premesse, per il periodo dal 01/03/2022 al 31/07/2022, esercizio finanziario 2022, 
sono accertate, riscosso e versate le somme relative agli incassi derivanti dai servizi resi 
dall’Amministrazione regionale in materia di antichità e belle arti – solo per servizi resi dalla Biblioteca di 
Catania, sul capitolo di entrata 1902 capo 14 codice gestione E.3.01.02.01.013  secondo quanto di seguito 
specificato. 

 

BIBLIOTECA DI CATANIA 

15/03/22 5235 7,00 € UNIBAS POTENZA PZ 

FORNIT.SERV.AGGIUNT.DPR 417/95 
SERV.PRESTITO INTERBIBLIOTEC.O DI 
RIPRODUZ. BRUCT DOC.637   

22/03/22 5558 7,60 € 
PRINCIPATO TROSSO GIACOMO ANTONIO 
VIA S.GIOVANNI 18 98031 CAPIZZI ME 

FORNITURA SERVIZI AGGIUN. DP R41795 
SERV.    DI PRESTITO INTERBLIOTECARIO O 
RIPRODUZIONE   

23/03/22 7044 8,70 € 

DE SUTTER NICHOLAS 
HOMBEEKSESTEENWEG 65 2800 MECHELEN 
BELGIO 

SCANS KU LEUVEN (STEFAN DEROUCK) 
BIBLIOTECA  REG.LE CATANIA                                

23/03/22 7046 2,30 € 
GARBARINI DANIELA LEONARDI MATTEO 
STRADA STATALE 142 96 13060 ROASIO- VC 

FORNIT.SERV.AGGIUNT.DPR 417/95 
SERV.PRESTITO INTERBIBLIOTEC. O DI 
RIPRODUZ. BRUCT          

25/03/22 7148 14,00 € 
BIANCHERI LUIGI VIA SAN NICOLA 104 93017 
SAN CATALDO CL 

FORNIT.SERV.AGGIUNT.DPR 417/95 
SERV.PRESTITO INTERBIBLIOTEC. O DI 
RIPRODUZ. BRUCT          

25/03/22 7149 6,00 € 
AQUINI DAVIDE GIULIO VIA VENTICINQUE 
APRILE 30 35036 MONTEGROTTO TERME-PD 

FORNIT.SERV.AGGIUNT.DPR 417/95 
SERV.PRESTITO INTERBIBLIOTEC. O DI 
RIPRODUZ. BRUCT          

30/03/22 7348 1,50 € 
LENTINI ROSARIO FONDO TRAPANI 18 
PALERMO 

FORNIT.SERV.AGGIUNT.DPR 417/95 
SERV.PRESTITO INTERBIBLIOTEC. O DI 
RIPRODUZ. BRUCT          

01/04/22 7449 2,00 € 
BIBLIOTECA REG.UNIVERSITARIA PIAZZA 
UNIVERSITA' 2 95100 CATANIA 

SERV.AGGIUNTIVI BRUC DI CUI AL 
TARIFF.7597/05DDG 846/11 PERIODO MARZO 
2022                 

28/04/22 8481 1,90 € 
RUTA IN RUTA GRAZIA SIMONA GRAZIA S VIA 
SAN FILIPPO NERI 13 ACI CASTELLO 

FORNIT.SERV.AGGIUNT.DPR 417/95 
SERV.PRESTITO INTERBIBLIOTEC. O DI 
RIPRODUZ. BRUCT          

02/05/22 8574 6,00 € 
AGENTE CONTABILE BIBLIOTECA 
REGIONALE PIAZZA UNIVERSITA' 2 CATANIA 

SERVIZI AGGIUNTIVI BRUC DI CUI AL 
TARIFFARIO 7597/05 DDG 846/11 APRILE 2022               

24/05/22 11170 1,20 € 
ILEANA DEL BAGNO VIA DE PARCO GRIFEO 
30 E 80121 NAPOLI FORNITURA SERVIZI AGGIUNTIVI DPR 417 95                                                   

01/06/22 11554 9,50 € 

GAROFALO ANTONINO AGENTE CONTABILE 
BIBLIOTECA REGIONALE               P.ZZA 
UNIVERSITA' CATANIA 

AGGIUNTIVI BRUC DI CUI AL TARIFFARIO 
7597/05 DDG 846/11 MAGGIO 2022                        

10/06/22 11897 60,00 € 
CARMIT HAVA - 6 RASHBAM ST. - 
JERUSALEM - ISRAEL SERVIVI AGGIUNTIVI BRUC                                                                   

10/06/22 11898 1,00 € 

M.OU MME FERRAR MICHAEL MAISON DE LA 
LIBELLULE LIEU DIT MAL MARTEL    46110 
BET CARTE NAUTICA U MS 010                                                                    

14/06/22 12068 12,30 € 
LAVERDA ALESSANDRO VIA STIVANELLE 2 
36030 MONTECCHIO PRECALCINO VI 

SERVIZI AGGIUNTIVI D P R N 417/1995 -        
RIPRODUZIONE DIGITALE BIBLIOTECA 
REGIONALE    

17/06/22 15120 3,00 € 
PARTUCCI ROSA E SMERALDA VICOLO III 
SANT'ANNA MARZANO DI NOLA AVELLINO 

SERV.AGGIUNTIVI DPR RIPRODUZIONE 
DIGITALE    BIBLIOTECA R CATANIA 
AUTOR.PROT. N. 1555 DEL  



27/06/22 15660 4,63 € 
ANTONIO SALADINO VIA MATTEO RICCI 13 
95126 CATANIA 

FORNITURE SERV AGGIUNTIVO DPR 417/95 
SERVIZIOORESTITO                                      

01/07/22 15933 19,20 € 

GAROFALO ANTONINO AGENTE CONTEBILE 
BIBLIOTECA REGIONALE CATANIA       PIAZZA 
UNIVERSITA' 2 CATANIA SERVIZI AGG. BRUC  DDG 846/11 GIUGNO 2022                                                 

08/07/22 16306 6,20 € 
BONURA MASSIMO VIA GUIDO JUNG 7 90142 
PALERMO PA I T 

FORNITURA SERVIZI AGGIUNTIVI D P R417/95 
SERVDI RIPRODUZIONE BRUCT                         

12/07/22 16518 34,00 € 
BONURA MASSIMO VIA GUIDO JUNG 7 90142 
PALERMO PA 

SERVIZI AGGIUNTIVI D.P.R. N. 417/1995 
RIPROD.DIGITALE BIBLIOTECA REGIONALE DI 
CATANIA. AUT 

13/07/22 16581 4,63 € 
LICCIARDI IVAN ADRIANO VIA UMBERTO I 309 
95100 CATANIA CT FORNITURA SERVIZI AGGIUNTIVI DPR  417/95                                                  

14/07/22 16665 3,00 € 
INGALLINELLA LAURA VIA GIOSUE' 
CARDUCCI 5 AUGUSTA 

SERVIZI AGGI. D P R N 417/1995 - 
RIPRODUZIONEDIGITALE BIBL.RE G DI 
CATANIA  AUTOR PROT N   

18/07/22 18191 4,63 € 
LICCIARDI IVAN ADRIANO VIA UMBERTO I 309 
95100 CATANIA CT FORNITURA SERVIZI AGGIUNTIVI D P R417/95                                                  

21/07/22 18399 4,00 € 
MARTORANA DANIELA VIA BALCONE 10 
97100 RAGUSA 

SERV AGGIUNT DPR 417/95 RIPR DIG BIBL.       
REG CATANIA AUT PROT 1876, 1877               

25/07/22 18547 4,63 € 
LICCIARDI IVAN ADRIANO VIA UMBERTO I 309 
95100 CATANIA FORNITURA SERVIZI AGGIUNTIVI DPR 417/95                                         

25/07/22 18552 4,63 € 
LICCIARDI IVAN ADRIANO VIA UMBERTO I 309 
95100 CATANIA FORNITURA  SERVIZI AGGIUNTIVI DPR 417/95                                                  

03/08/22 19096 6,45 € 

GAROFALO ANTONINO AGENTE CONTABILE 
BIBLIOTECA REGIONALE               PIAZZA 
UNIVERSITA' 2 CATANIA 

SRVIZI AGGIUNTIVI BRUC. DI CUI AL 
TARIFFARIO 7597/05 DDG 846/11 LUGLIO 2022               

TOTALE  240,00 € 

 

 

Art.2 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato  BB.CC. e  I.S. per 
la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 15/04/2021 n. 9, previa pubblicazione per esteso sul sito internet 
della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n. 9. 
 
Palermo, lì  07/10/2022 

     
                             F.to 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 AA.GG. 

       Denise Gargano 
   


